
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-14-19-200/24 

Datum: 21.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 53. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službene glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22), direktorica JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

O IZMJENAMA TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA JAVNU NABAVKU USLUGE 

ORGANIZACIJE ŠKOLE U PRIRODI ZA UČENIKE IV (ČETVRTOG) RAZREDA U ŠK. 

2023/2024. GODINI, BROJ: 01-14-19-176-1/24 OD 15.02.2024. GODINE 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom mijenja se Tenderska dokumentacija za javnu nabavku usluge organizacije Škole u prirodi za učenike 

IV (četvrtog) razreda u šk. 2023/2024. godini, broj: 01-14-19-176-1/24 od 15.02.2024. godine, objavljena na portalu 

javnih nabavki Bosne i Hercegovine, dana 15.02.2024. godine, Obavještenje broj: 13706-7-2-11-3-3/24 (u daljem 

tekstu: Tenderska dokumentacija). 

Član 2. 

 

(1) U Tenderskoj dokumentaciji na strani 4., stavka d) „Putno i zdravstveno osiguranje obavezno uključeni u cijenu 

„aranžmana“ se briše. 

(2) U Tenderskoj dokumentaciji na strani 16. (Prilog II - Obrazac za cijenu ponude), stavka d) „Putno i zdravstveno 

osiguranje“ se briše. 

(3) Izmijenjeni Prilog II - Obrazac za cijenu ponude sastavni je dio ove Odluke 

 

Član 3. 

 

(1) U Tenderskoj dokumentaciji na strani 10., pod stavkom 8), rečenica „Datum do kada se primaju ponude: 27.02.2024. 

godine“, mijenja se i glasi „Datum do kada se primaju ponude: 05.03.2024.“ 

(2) U Tenderskoj dokumentaciji na strani 10., pod stavkom 9) rečenica „Datum otvaranja pristiglih ponuda: 27.02.2024. 

godine“, mijenja se i glasi „Datum otvaranja pristiglih ponuda: 05.03.2024.“ 

(3) U Tenderskoj dokumentaciji na strani 12., pod stavkom 5.4. rečenica „Tenderska dokumentacija se može preuzeti 

do 26.02.2024. godine“, mijenja se i glasi „Tenderska dokumentacija se može preuzeti do 04.03.2024. godine“ 

 

Član 4. 

 

Sve ostale odredbe Tenderske dokumentacije iz člana 1. ove odluke ostaju neizmjenjene. 

 

Član 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine i na web 

stranici ugovornog organa. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići kao Ugovorni organ je na osnovu Odluke broj: 01-14-19-176/24 od 15.02.2024. 

godine, pokrenuo postupak javne nabavke usluge organizacije Škole u prirodi za učenike IV (četvrtog) razreda u šk. 

2023/2024. godini čije je obavještenje objavljeno na portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine dana 15.02.2024. 

godine pod brojem: 13706-7-2-11-3-3/24.   

 

Odredbom člana 53. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službene glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22) između ostalog 

propisano je da Ugovorni organ može napraviti izmjene i dopune Tenderske dokumentacije pod uslovom da se one 

dostave zainteresiranim kandidatima/ponuđačima istog dana, a najkasnije 5 (pet) dana prije isteka utvrđenog roka za 

prijem zahtjeva za učešće ili ponuda, te da, u slučaju da takve izmjene podrazumijevaju suštinsku promjenu predmeta 

nabavke, Ugovorni organ će produžiti rok za prijem ponuda najmanje 7 (sedam) dana, u zavisnosti od složenosti 

predmeta nabavke. 

 

U skladu s naprijed navedenim zakonskim odredbama Ugovorni organ produžava rok za prijem ponuda iz razloga što 

je došlo do greške u pripremi Tenderske dokumentacije. Naime, naknadnim pregledom predmetne Tenderske 

dokumentacije uočeno je da je Ugovorni organ u istoj predvidio da putno i zdravstveno osiguranje budu uključeni u 

cijenu aranžmana, a ta odredba ne treba stajati u Tendeskoj dokumentaciji iz razloga što će se „Škola u prirodi“ za 

učenike IV razreda OŠ „Hadžići“ realizirati na teritoriji Bosne i Hercegovine. 

 

 

 

 

 

Direktorica škole 

 

         Đenana Alispahić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 

 

PRILOG II 

 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE 

 

 

Naziv ponuđača: _________________________________________________________________________________ 

 

Ponuda br :______________________________________________________________________________________ 

 

 

Red. 

Broj 
Opis usluge 

Jedinica 

mjere 

Količina 

/broj 

osoba 

Jedinična 

cijena po 

osobi bez 

PDV-a 

Ukupno cijena po 

stavki bez PDV-a 

1. 1. 

Lokacija održavanja škole u prirodi: 

Blagaj. 

 

Aranžman za 58 učenika IV (četvrtog) 

razreda JU OŠ „Hadžići“ Hadžići“ + 3 

učiteljice, kako slijedi: 

 

a) Usluga hotelskog smještaja na bazi 

punog pansiona uključuje 3 dana i 

2 noćenja - 2 puna pansiona. Hotel 

sa minimalno tri zvjezdice. 

 

b) Usluga prijevoza autobusima u 

skladu sa specifikacijom usluga iz 

tačke 4) tenderske dokumentacije, 

na relaciji Hadžići (Zlatnih ljiljana 

57) – Jablanica - Blagaj - Počitelj - 

Kravice - Mostar – Hadžići 

(Zlatnih ljiljana 57) 

 

c) Stručni pratioc grupe (vodič) sa  

organizacijom putovanja. 

 

d) Posjete od značaja za ispunjenje 

odgojno-obrazovnih ciljeva i 

zadataka Škole u prirodi koje 

trebaju biti realizovane u sklopu 

aranžmana: 

 

1. dan: 

Jablanica - posjeta Muzeju „Bitka za 

ranjenike“ 

Blagaj – Jaffa Komerc – obilazak 

plantaže voća 

Smještaj u Blagaju 

Obilazak Tekije u Blagaju 

Osobe 

58 

učenika i 

3 

učiteljice 

 

  



4 

 

Sportske i nastavne aktivnosti 

 

2. dan: 

Vodopad Kravice – obilazak 

Počitelj – obilazak 

Radimlja – obilazak  

Sportske i nastavne aktivnosti 

 

3. dan: 

Sportske i nastavne aktivnosti 

Mostar – obilazak 

2. 
Navesti hotel i zagarantovani minimum 

kvaliteta 

 

 

 

 

1. 3. 

Navesti termin u kojem je moguće 

pružiti traženu uslugu u okviru 

navedenih termina u ovoj TD 

 

 

 

 

Ukupna cijena bez PDV-a: 

 
 

Popust % 

 
 

Ukupna cijena ponude sa popustom bez PDV-a: 

 
 

Ukupna cijena ponude sa popustom bez PDV-a slovima:  

 
 

  

 

 

              Potpis i pečat ponuđača 

 

 ____________________ 

 

 

Napomena: 

 

1. Cijene moraju biti izražene u KM. 

2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koji ugovorni organ treba platiti dobavljaču. 

Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu. 

3. U slučaju razlika između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa jediničnim 

cijenama. 

4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 

 

 

 

 

 

 


